

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA**Processo nº 2024- BTT9X**
Edital Simplificado nº191/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Fios sutura polipropileno**Início do Acolhimento das Propostas:** às 15:00 horas do dia 09/07/2024.**Limite para Acolhimento das Propostas:** às 14:59 do dia 10/07/2024.**Análise das Propostas:** às 15:00 horas do dia **10/07/2024**.Informações através do e-mail cpl@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 09 de julho de 2024.

Adila Martins Reco
Compradora
Fundação iNOVA Capixaba**AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA****Processo nº 2024-OSRWF**
Edital Simplificado nº 128/2024 - iNOVA
Compra Simplificada ID-Bionexo nº 348360872

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001 – Item 01**Contratada:** CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA. – CNPJ: 44.734.671.0022-86**Objeto:** MORFINA, SULFATO 0,2 MG/ML- AMPOLA 1ML**Quantidade HDDS:** 350**Valor unitário:** R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)**Valor total:** R\$ 1.575,00 (mil, quinhentos e setenta e cinco reais)**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 09 de julho de 2024.

Leonardo Cezar Tavares
Diretor de Operações, Logística, T.I.C., Infraestrutura e
Manutenção
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA**Processo nº 2024-HTFXG**
Edital Simplificado nº 103/2024 - iNOVA
Compra Simplificada ID-Bionexo nº 347018710

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001 – Item 01**Contratada:** BUTERI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES – CNPJ Nº: 31.474.414/0001-86**Objeto:** DOMPERIDONA 1MG/ML; FRASCO 100ML**Quantidade HDDS:** 528**Valor unitário:** R\$ 22,85 (vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos)**Valor total:** R\$ 12.064,80 (doze mil, sessenta e quatro reais e oitenta centavos)**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 09 de julho de 2024.

Leonardo Cezar Tavares
Diretor de Operações, Logística, T.I.C., Infraestrutura e
Manutenção
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA**Processo nº 2024-G8BRH**
Edital Simplificado Republicado nº 156/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: ESTERES ETILICOS DOS ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE PAPOULA IODADO**Início do Acolhimento das Propostas:** às 10:00 horas do dia 10/07/2024.**Limite para Acolhimento das Propostas:** às 09:59 horas do dia 11/07/2024.**Análise das Propostas:** às 10:00 horas do dia **11/07/2024**.Informações através do e-mail compras2@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4784.

Vitória/ES, 09 de julho de 2024

André Seyfarth
Comprador
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO****Processo nº 2024-RHBHG**
Edital Simplificado nº 143/2024 - HEC
Compra Simplificada ID-Bionexo nº 352996580

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001 – Item 01**Contratada:** JRG Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Ltda – CNPJ: 04.380.569/0001-80**Objeto:** ÁGUA PARA INJEÇÃO; BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 250ML**Quantidade HEC:** 350**Valor Unitário:** R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos)**Valor Total:** R\$ 1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais)**Recurso Orçamentário:** Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 09 de julho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO****Processo nº 2024-N0NR4**
Cotação Eletronica SIGA nº 1056/24

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. II a Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: Aquisição de Material.**EMPRESA:** INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 11.042.902/0001-07

LOTE 001					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TERMOHIGRÔMETRO	UND	50	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vitória/ES, 08 de julho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-RZVK4

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. II a Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: Aquisição de Material.

EMPRESA: GENVIX GERADORES DE ENERGIA LTDA CNPJ: 44.856.221/0001-31					
LOTE 001					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BATERIA; 150AH; COM MANUTENCAO; APLICACAO: GRUPO MOTO GERADOR.	UND	4	R\$ 742,00	R\$ 2.968,00
LOTE 002					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PECA COMPONENTE: FILTRO DE AGUA WF2176 PARA MOTOR A DIESEL GERADOR 500KVA CUMMINS	UND	1	R\$ 147,50	R\$ 147,50
LOTE 005					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PECA COMPONENTE: FILTRO LUBRIFICANTE LF9009 PARA MOTOR A DIESEL GERADOR 500KVA CUMMINS	UND	1	R\$ 249,51	R\$ 249,51
LOTE 007					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PECA COMPONENTE: FILTRO DE AR CUMMIN (AH 1100)	PÇ	1	R\$ 827,51	R\$ 827,51
LOTE 009					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PECA COMPONENTE: FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR AGUA CUMMINS (FS1242)	PÇ	1	R\$ 95,26	R\$ 95,26
VALOR TOTAL DOS LOTES 001, 002, 005, 007 e 009					R\$ 4.287,78

EMPRESA: POLIDIESEL COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 39.307.343/0001-39					
LOTE 003					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PECA COMPONENTE: FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR FS1212 PARA MOTOR A DIESEL GERADOR 500KVA CUMMINS	UND	1	R\$ 92,70	R\$ 92,70
LOTE 004					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PECA COMPONENTE: FILTRO LUBRIFICANTE H12110 2X PARA MOTOR A DIESEL GERADOR 300KVA MBB	UND	2	R\$ 103,68	R\$ 207,36
LOTE 006					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PECA COMPONENTE: FILTRO COMB	UND	4	R\$ 34,17	R\$ 136,68

REFRIL 1 L BOSCH MANN (BFU 811)					
LOTE 008					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PECA COMPONENTE: FILTRO DE AR P 782109	PÇ	2	R\$ 31,85	R\$ 63,70
VALOR TOTAL DOS LOTES 003, 004, 006 e 008					R\$ 500,44

EMPRESA: E.M. SERVICOS ELETRICOS E MANUTENCOES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 20.809.479/0001-19					
LOTE 010					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	OLEO LUBRIF; CLASSIFICACAO SAE 15W40 API CH4 20L	GALÃO 20 LITROS	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
LOTE 011					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MANGUEIRA 3/8" PARA OLEO E COMBUSTIVEL	MT	9	R\$ 39,00	R\$ 351,00
VALOR TOTAL DOS LOTES 010 e 011					R\$ 3.531,00

VALOR GLOBAL DOS LOTES 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010 e 011					R\$ 8.319,22
--	--	--	--	--	---------------------

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de julho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-4142D
Cotação Eletrônica SIGA nº 903/24

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. II a Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: Aquisição de Material.

EMPRESA: MEDIHOSP DIST. DE MAT. MEDICO-HOSP LTDA CNPJ: 22.949.063/0001-21					
LOTE 001					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM LAMPADA LED, LAMINAS Nº 3, 4 e 5.	UND	20	R\$ 498,00	R\$ 9.960,00
LOTE 002					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LAMPADA COMPATIVEL COM LARINGO LED TAMANHO Nº 3, 4 e 5	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL DOS LOTES 001 e 002					R\$ 12.060,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de julho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 372/2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº 004/2023
ARP nº 178/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: LABORATÓRIOS B BRAUN S/A (FILIAL SÃO GONÇALO – RJ)

Objeto: Aquisição de Eletrólitos

Lote 001: PROPOFOL 10MG/ML

Valor Unitário: R\$ 5,90 **QTDE:** 1.840

Valor Total: R\$ R\$ 10.856,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta e seis reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 383/2024

Processo nº 2023-FLPJF
Pregão nº 455/2023
ARP nº 1067/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos

Lote 005: CLORETO DE POTASSIO 100MG/ML (10%);

Valor Unitário: R\$ 0,2984 **QTDE:** 1600

Valor Total: R\$ 477,44 (quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 384/2024

Processo nº 2023-ZQ5CR
Pregão nº 227/2023
ARP nº 0686/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos

Lote 001: FLUCONAZOL 2MG/ML;

Valor Unitário: R\$ 7,28 **QTDE:** 160

Valor Total: R\$ R\$ 1.164,80 (mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 380/2024

Processo nº 2023-7XZ35
Pregão nº 343/2023
ARP nº 1077/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Aquisição de produtos para saúde

Lote 005: SONDA FOLEY; NUMERO 14

Valor Unitário: R\$ 6,5063 **QTDE:** 40

Lote 006: SONDA FOLEY; NUMERO 16

Valor Unitário: R\$ 5,6686 **QTDE:** 110

Lote 007: SONDA FOLEY; NUMERO 18

Valor Unitário: R\$ 5,6991 **QTDE:** 40

Valor Total: R\$ 1.111,76 (mil, cento e onze reais e setenta e seis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho de 2024

ORDEM DE COMPRA Nº 032/2024

Processo nº 2024-L7FWG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba

Contratada: VAIMED TECNOLOGIAS EM SAUDE LTDA ME

Forma de Contratação: Dispensa de licitação, art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.

CNPJ: 39.32.217/0001-78

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares

Lote 002				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Lencol descartavel; tecido nao tecido; cor: branco; grmatura minima: 18gr c/ elastico; tamanho: 2,00x90 m; UNI de fornecimento: pacote com 10 UNIS.	PCT 10 UNID	90	R\$ 15,90

Valor total do lote 002: R\$ 1.431,00 (um mil, quatrocentos e trinta e um reais)

Lote 005				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Bracadeira para pressao arterial; material: poliamida; fechamento: velcro; tamanho: adulto; acessorio: manguito latex 1 saida; embalagem: acondicionado em material que garanta a integridade do produto; rotulagem: devera conter identificacao do material, dimensao, lote fabricacao, validade, UNI de fornecimento: bobina	UNI	20	R\$ 32,00

Valor total do lote 005: R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais)

Recurso orçamentário: As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba – Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Souza Neto
Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE COMPRA Nº 033/2024

Processo nº 2024-L7FWG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba

Forma de Contratação: Dispensa de licitação, art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.

Contratada: MICROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ: 00.071.343/0001-47

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares

Lote 003				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Cianoacrilato bisnaga 0,5ml	BISNAGA	30	R\$ 396,00

Valor total do lote 003: R\$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais)

Recurso orçamentário: As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba – Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Benjamim Ferreira de Souza Neto
Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE COMPRA Nº 035/2024

Processo nº 2024-L7FWG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Forma de Contratação: Dispensa de licitação, art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.
Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 33.760.101/0001-10

Objeto: aquisição de materiais hospitalares

Lote 007				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Fio catgut simples (2-0) 70cm à 75cm; com agulha 1/2 circ. Cil 4.0cm; caixa com 24 ou 36 envelopes	UNI CAIXA COM 24 OU 36 ENVELOP ES	480	R\$ 4,18

Valor total do lote 007: R\$ 2.006,40 (dois mil, seis reais e quarenta centavos)

Lote 012				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Pulseira para identificação de paciente adulto, cor branca.	UNI	10.00 0	R\$ 0,36

Valor total do lote 012: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

Recurso orçamentário: As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Souza Neto
Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE COMPRA Nº 039/2024

Processo nº 2024-L7FWG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Forma de Contratação: Dispensa de licitação, art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.
Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA
CNPJ: 40.011.952/0001-25

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares

Lote 001				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Fio cargo simples 3.0 - sem agulha 150cm	UNI	40	R\$ 7,14

Valor total do lote 001: R\$ 285,60 (duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

Lote 006				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Fio sutura; tipo: absorvível; material: catgut cromado; coloração: marrom; calibre: 4-0; comprimento: 45 cm; formato agulha: 1/2 circular; tipo agulha: cilíndrica; dimensão agulha: 2 Cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e nbr 1394; UNI	UNI	240	R\$ 6,49

Valor total do lote 006: R\$ 1.557,60 (mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)

Recurso orçamentário: As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Souza Neto
Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE COMPRA Nº 040/2024

Processo nº 2024-L7FWG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Forma de Contratação: Dispensa de licitação, art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 19.691.725/0001-00

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares

Lote 004				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Aspirador de vácuo com frasco de vidro 500ml e tampa com regulador de aspiração para utilização em painel de gases; embalagem com dados produto, fabricante, registro na Anvisa, informação do responsável técnico; de acordo com os padrões da ABNT e inmetro.	UNI	4	R\$ 120,00

Valor total do lote 004: R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Lote 013				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Sonda gástrica; tamanho: número 18, longa; tipo: tipo Levine; material: cloreto de polivinila (pvc); tratamento: atóxica; estrutura: flexível, a traumática, transparente com orifícios na extremidade distal; componentes: conector com tampa presa ao tubo; esterilidade: estéril; uso: descartável; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica	UNI	30	R\$ 1,90

Valor total do lote 013: R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais)

Lote 014				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Papel termossensível para ecg - tamanho 80mm x 20mm	ROLO	140	R\$ 6,90

Valor total do lote 014: R\$ 966,00 (novecentos e sessenta e seis reais)

Recurso orçamentário: As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Souza Neto
Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE COMPRA Nº 041/2024

Processo nº 2024-L7FWG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Forma de Contratação: Dispensa de licitação, art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.
Contratada: SP PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 28.440.217/0001-31

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares

Lote 011				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Sonda de aspiração traqueal; formato: sem válvula; numeração: número 12; material:	UNI	10.052	R\$ 0,52

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Lote 011				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
	cloreto de polivinila (pvc); tratamento: atóxica, siliconada, flexível; acabamento: a traumática; componentes: conector universal; esterilidade: estéril; uso: descartavel; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; rotulagem: deverá conter identificação do material, dados fabricante/importador, número lote/serie, condições de armazenamento e demais instruções conforme resolução rdc nº 185, de 22/10/2001, Anvisa e suas alterações posteriores; legislação: de acordo com legislação atual vigente; UNI de fornecimento: UNI			

Valor total do lote 011: R\$ 5.227,04 (cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e quatro centavos)

Recurso orçamentário: As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba – Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Souza Neto
Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDSS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE COMPRA Nº 042/2024

Processo nº 2024-L7FWG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba

Forma de Contratação: Dispensa de licitação, art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21

Contratada: LABORATORIOS B.BRAUN S.A.

CNPJ: 31.673.254/0010-95

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares

Lote 015				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Equipo para bomba de infusão - fotossensível com ponta perfuro cortante (de acordo com a nbr 14041, iso 8536-4), contendo: filtro de 15 micras, câmara de gotejamento flexível, Entrada de ar com filtro bacteriológico de 0.22 micras, tampa reversível, circuito transparente, segmento de silicone, injetor Lateral, com terminação uer slip e luer lock Conjugados com tampa protetora contendo Membrana hidrofoba. Total vedação nas conexões, envolto em papel grau cirúrgico	UNI	680	R\$ 25,91

Valor total do lote 015: R\$ 17.618,80 (dezesete mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos)

Lote 016				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Equipo para bomba de infusao - parenteral (branco) de solucoes parenterais com ponta perfurocortante com entrada de ar, com filtro bacteriológico de 0.22 micras em gotejadora padrao nbr 14041 iso 8536-4, camara de soluções parenterais com pontaperfurocortante (de	UNI	2.100	R\$ 20,10

Lote 016				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
	acordo com a nbr 14041, iso 8536-4), contendo: filtro de 15 micras, camara de gotejamento flexível, entrada de ar com filtro bacteriológico de 0.22 micras, tampa reversível, circuito transparente, segmento de silicone, injetor lateral, com terminacao luer slip e luer lock conjugados com tampa protetora contendo membrana hidrofoba. Total vedacao nas conexoes, envolto em papel grau cirurgico			

Valor total do lote 016: R\$ 42.210,00 (quarenta e dois mil, duzentos e dez reais)

Recurso orçamentário: As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba – Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Souza Neto
Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDSS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE COMPRA Nº 045/2024

Processo nº 2024-L7FWG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba

Forma de Contratação: Dispensa de licitação, art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.

Contratada: CDR BRASIL COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 21.340.481/0001-54

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares

Lote 008				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	Gel antisséptico; apresentacao: bisnaga 100 gramas; finalidade: hidratacao, descontaminacao de feridas contaminadas e cronicas; composicao: propilenoglicol, celulose, betaina, polidocanol, polihexanida 0,2%; uso: topico: devera conter identificacao do material, dados fabricante/importador, numero lote/serie, condicoes de armazenamento e demais instrucoes conforme resolucao rdc nº 185, de 22/10/2001, anvisa e suas alteracoes posteriores; legislacao: de acordo com legislacao atual vigente; UNI de fornecimento: bisnaga.	BISNAGA	62	R\$ 26,00

Valor total do lote 008: R\$ 1.612,00 (mil e seiscentos e doze reais)

Recurso orçamentário: As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba – Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Souza Neto
Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDSS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE COMPRA Nº 046/2024

Processo nº 2024-L7FWG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba

Forma de Contratação: Dispensa de licitação, art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.

Contratada: KYLIMP HOSPITALAR LTDA ME

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

CNPJ: 21.699.583/0001-60

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares

Lote 010				
ITEM	OBJETO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO
01	compressa para higienização de pele e feridas a base de rayon e poliéster, pré-umidificadas com água, surfactantes não iônicos (poloxamer 188 e poloxamer 388), vitamina e, dexpanthenol, poliaminopropil biguanidina, isento de álcool, embalada em invólucro plástico com sistema de abertura abre/fecha autocolante, resistente ao aquecimento em banho maria e forno microondas, contendo instruções de uso em português, número de lote e data de validade, aprovado pelo fda, com dimensão aproximada de 20 x 20 cm.	UNI	2.400	R\$ 1,00

Valor total do lote 010: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Recurso orçamentário: As despesas para aquisição dos itens decorrentes da presente ordem de compra correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais, para o exercício de 2024.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Souza Neto
Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024